terminatur ad creaturas q̄ terminatur ad seipsum, ita ut 77.  
ratio necessaria connexionis, quam h̄c divina cognitio cre-  
aturarum cum ipsa divina cognitione ad Deum terminata,  
veram sit dicere Deum cognoscere creaturas, quā seipsum  
cognovit. Contra ē, q̄ n̄ implicat dari unam cognitionem  
finitam & limitatam qua simul videatur Deus & creaturae.  
Ita ut cognoscantur oēs creaturae p̄biles, sed Deus per  
quosmodi actum n̄ comprehenderetur cum Deo nequeat compre-  
hendi &c. Deinde contra eandem rationem ē, q̄ si per impossibile  
oēs creaturae implicarent, adhuc Deus haberet etiam infinitā  
sicuti de facto h̄c, si etiam ipsemet Vasquez recte affirmat,  
ac prout ē, si per impossibile, tunc etiam eēt aliquis illorū finitū  
n̄ creatū, ad huc Deus, verē, diceretur eēt incomprehensibilis  
respectu eandem illorū, q̄ Deo p̄ infinitatem suā eēt n̄ p̄t  
ab illo illius finitū comprehendē, licet tunc nulla creatura  
p̄t oriri ab ipso Deo. & Dei incomprehensibilitas n̄ p̄t re-  
fundī in hoc q̄ n̄ p̄t in illo cognosci oīa quae p̄t ab illo  
p̄viri.

Confirmatur: q̄ incomprehensibilitas convenit Deo  
quatenus ipse ē infinitū in se sine q̄ ipse affectionem ip̄finitū  
intrinsicam & Dei incomprehensibilitas n̄ consistit in  
hoc q̄ n̄ p̄t in illo cognosci oīa quae ab ipso p̄t procedere  
alia etiam contra Vasquez in re p̄tenti p̄t afferri, quia videtur  
ē apud alios.

Tertio eandem propositionem alij probant ex August.  
qui epla 112. dicit tunc rem comprehendi, quando ita res videtur  
ut nihil illi lateat ipsum videntem, ac prout ē, cum n̄ p̄t videri  
oīa quae continentur in Deo eminenter tunc oēs creaturae p̄biles,  
eō q̄ huiusmodi visio eēt infinita, idcirco docent Deum n̄ p̄t  
comprehendi.

Sed contra ē, q̄ n̄ implicat dari aliquem actum  
finitū & limitatū affectionis quo finite videatur Deus, ē in eo  
oēs res p̄biles licet sint infinita vel finita in infinitum,  
neg ē, in hoc q̄ assignari vlla sufficienti implicantiā, sed per  
quosmodi visionem vel cognitionem Deus n̄ comprehenderetur,  
q̄ Deus n̄ p̄t comprehendī nisi per cognitionem adaequatam suae  
cognoscibilitati tunc per cognitionem per quam ipse infinite  
cognoscatur, sicut ipse ē infinite cognoscibilis & ratio assi-  
gnata n̄ ē bona. Maior p̄t: q̄ si repugnat dari cognitionem  
finitā affectionis qua videatur Deus & oēs res p̄biles, vel  
regug-

regnat ex eo qd n̄ pot̄ videri Deus per cognitionem finitam,  
vel eo qd per cognitionem finitam n̄ pot̄ cognosci deus crea-  
tura p̄biles. primum dicit n̄ p̄t, qd Deus sicut est infinitus,  
n̄ videtur a beatis per cognitionem finitam, nec p̄t dicitur dicitur,  
qd cum plus sit Deus infinitus quam tota collectio creatura-  
rum p̄bilibum vel oēs creatura p̄biles, si n̄ repugnant, ut  
veret n̄ repugnant, Deum qui ē aliquis maius cognoscit per  
cognitionem finitam, nec repugnat oēs creaturas p̄biles  
cognosci per cognitionem finitam, ac proinde utriusq; per ean-  
dem cognitionem finitam cognosci poterit. Quum qd n̄ pot̄  
dicitur dicitur p̄t. qd h̄c de facto, ut conter dicitur in Tract.  
de Incarnatōe, per cognitionem finitam cognoscit totam futuro-  
rum collectionem nunc oīa futura & similiter per cognitionem  
finitam tota collectio creaturarum p̄bilibum nunc oēs creatu-  
ra p̄biles pot̄ cognosci simul, & per consequens per unam  
ē eandem cognitionem finitam Deus & oēs creatura p̄biles  
pot̄ cognosci, atq; huic rati quamvis multi conentur respondere,  
p̄verat t̄n n̄ satisficit, ut facile poterit contingenti eadem res-  
pensionem, quas videtur ē apud alias, qua rati. a. Augustinus  
sit. I. Augustinus in quo intantur advertarij, constat h̄c infra.  
p̄t igitur efficaciter contho hoc modo: r̄go  
cognitionis comprehensiva Dei consistit in hoc qd n̄ solum  
votus Deus cognoscatur, sed etiam cognoscatur et p̄titate  
claritate, & affectione cognitionis suam r̄ge exigit, sed nulla  
creatura p̄t videre aut cognoscere Deum ea claritate, vel affecti-  
one cognitionis aut visionis quam Deus exigit & Minor p̄t  
qd sicut Deus ē ens infinite p̄fectum, ita ē infinite, illegibi-  
lis, & ideo ut cognoscatur ad aequale, exigit cognosci cognitione  
infinita nunc cognitione infinite, intensa vel infinite clara  
& p̄fecta, qd a. Deo ex eo qd ē ens infinite, p̄fectum, exigit  
cognosci cognitione infinite clara & infinite, p̄fecta p̄t.  
qd qua p̄t maiorem bonitatem dicitur ē p̄t magis ama-  
bilis n̄ solum qd in ijs pot̄ plura amari, sed etiam qd pot̄  
tant & exigant amari ardentis sive intensius & similiter  
qua h̄nt p̄fectorem cognoscibilitatem exigunt, ut clari &  
affectu cognoscantur, ac proinde cum Deus h̄nt infinitam  
p̄tibilitatem, & per consequens infinitam illegibilitatem, ideo exi-  
git cognosci cognitione infinite, p̄fecta & infinite clara,  
Major. a. eundem argui p̄t. qd dicitur Deo ē incomprehensibilis,  
qd h̄nt etiam infinitam & infinitam p̄fectionem, atq; r̄  
etiam

etiam praecedendo ab omni creatura possibili Deus habet affectio = 78.  
nem & etiam infinitam, ut patet ex dictis & hinc incommensurabiliter  
prehensibilitatem praecedendo a quacumque creatura possibili,  
atque si habet incomprehensibilitatem etiam praecedendo a qua-  
cunque creatura possibili, non potest assignari alia ratio cognitionis  
comprehensivae Dei praeter illam quae supra a nobis assignata est,  
ut per se patere videtur. dicitur eadem maior probatur quod com-  
prehensio vera est in adaequatione cognitionis ad obiectum secundum  
quod est cognoscibile, ad cognoscibilitatem autem obiecti pertinet non  
solum esse cognoscibile secundum hoc vel illud praedicatum,  
sed etiam hoc vel illa claritate. Et ratio comprehensionis Dei  
consistit in hoc quod non solum cognoscatur secundum omnia sua pro-  
prietate intrinseca, sed etiam tanto claritate quanta ex parte  
sui existit cognosci nempe infinita. Denique illa eadem  
maior probatur per multos. S. Thome testimonio praecipue  
a. ex 1. p. q. 12. a. 7. in corp. et ad 2. ubi dicitur: quod non  
est hoc Deus incomprehensibilis sed dicitur, quatenus aliquid eius  
potest quod non videtur, sed quod non ita perfecte videtur sicut vidibilis est,  
sicut cum aliqua demonstrabilis propositionis per aliquam proba-  
bilem rationem cognoscitur, non est aliquid eius quod non cognoscatur nec  
obito nec praedicatum nec compositio, sed tota non ita perfecte  
cognoscitur sicut cognoscibilis est. et subdit: unde Augustinus  
definiendo comprehensionem dicit quod totum comprehenditur  
videndo quod ita videtur ut nihil eius lateat videntem aut eius  
fines circumferri vel circumscribi possit; bene enim inquit, S. Thome  
fines aliter circumferuntur, quando ad finem in modo  
cognoscendi illam rem pervenitur; et ad istum arguunt quod  
contendebat Deum a beatis comprehendere est quod Deus totaliter  
totaliter videtur a beatis, respondet his verbis ad istum di-  
cendum totaliter dicit modum obiecti non quidem ita quod toto  
modo obiecti non cadat sub cognitione, sed quod modo obiecti non est modo  
cognitionis, qui ipsius videt Deum per etiam, videt hoc in eo  
quod infinite existit et infinite cognoscibilis est, sed hinc in-  
finitus modo non competit et ut scilicet ipse infinite cognos-  
cat, sicut aliquid probabiliter scire potest aliquam propo-  
sitionem esse demonstrabilem licet eam ipse demonstrative non  
cognoscatur, praeterea dicit per ex eodem S. Thome in 3. dicit  
a. 7. q. 3. a. 2. ubi ipse comparans visionem Dei cum dilectione,  
ait quod beati non totaliter Deum diligunt, ita nec totaliter vident,  
quod modo quo Deus diligibilis est et vidibilis excedit modum quo hoc  
diligere

diligere & videre p̄, q̄ lex & bonitas eius e infinita, & ideo  
n̄ totaliter videtur & diligitur q̄ alijs, q̄ n̄ diligitur ita ut ipse  
& feruenter, nec videtur ita clare, sicut e diligitur & visibilis  
nisi a seipso, atq̄ hanc s. Thome doctrinam h̄ modo Thomista,  
sed etiam multi alij sequuntur.

Obijciens primo ex s. Augusti. q̄le 112. ad compre-  
hensionem obijci satis e q̄ ita videtur ut nihil illig lateat, ipse  
tamen e n̄ debet ulterius regnari ad comprehensionem q̄ rei ita clare  
videtur sicut e visibilis, ac prout etiam beati cum Deum totum  
& oia qua s̄t in ipso finaliter videant, ipsam Deum comprehen-  
dunt. R̄ negando h̄is, neg. c. s. Augustinus comprehensionem  
praeiise definit per hoc q̄ ita rem videre ut nihil illig  
lateat videntem, sed ad id aut cuius fines circumspiciuntur, s̄  
iuxta interpretationem s. Thome j. p. q. 12. a. 7. ad 2. ut supra  
vidimus, tunc contingit, quando e finem in modo cognoscendi sume-  
ritur & adaequatur cognitio obijci secundum oem modum quanti-  
tatis quem h̄t, q̄ vero obijci n̄ solum h̄t quantitatem extensivam,  
sed etiam intensivam vel quasi intensivam, ad hoc ut cognitio ipse  
obijci comprehensiva, necesse e, ut secundum utrumq̄ ipsi obijci  
adaequatur, ita ut cognoscat oia qua in obijci finaliter conti-  
nentur, & praeterea tunc tanta claritate ipsum cognoscatur quan-  
tum ipsum e cognoscibile.

Dicit s. Augustinus sub disjunctione loquitur  
cum ait ad videndo comprehendit, q̄ ita videtur ut nihil illig late-  
at videntem aut cuius fines circumspiciuntur & aliter eorum  
satis e ad comprehensionem, ac prout ad eam sufficit videre  
oia qua s̄t in obijci finaliter, quare cum beati dicant oia  
qua s̄t finaliter in Deo, ipsum comprehendunt.

R̄ s. Augustinum loco cit. eo modo locutionem  
eam q̄ censeres utrumlibet eorum sufficere ad comprehensio-  
nem, sed ut significaret q̄ si ad comprehensionem n̄ sufficeret  
ita rem cognoscere ut nihil illig lateat videntem, solum ad illa  
sufficiat ita rem videre ut illig fines circumspiciantur modo  
explicato, quare s. Augustinus per illa verba aut cuius fines  
circumspiciantur corriget id q̄ precedentibus verbis dixerat.  
Atque dicunt eo loco n̄ defini solum comprehensionem absolutam,  
sed involvi etiam comprehensionem secundum quid, atq̄ ad hanc  
pertinere primum modum disjunctionis, quare nihil aliud se-  
quitur quam ad comprehensionem secundum quid e ex aliquo  
capite satis e ita videre obijci ut nihil illig lateat videntem;  
eandem

79.  
Eadem ratio, inquit, si quis definiat sanum esse quod significat  
sanitatem, vel illam causam, vel illam hanc &c, non sequitur de sanum  
quomodocumque accipitur satis esse significare sanitatem, sed  
solum de satis esse de sanum sumptum pro minus principali  
analogato.

Objicies 2do: ad comprehensionem corporum, videtur  
desumpta esse metaphora comprehensionis, satis est quod corpus ex  
parte ambiatur & tangatur & ad comprehensionem spirituum  
satis est ut obitu secundum omnia sibi intrinsicam utungatur.

Et negando conseq: ratio dignitatis est, quia ad compre-  
hensionem corporum satis est illud quod dicitur in antecedente, quia  
corpora non habent nisi quantitatem dimensionalem quae eo ipso facilius  
consequatur quod secundum omnia corpus ambiatur, contra vero obiecta  
illibilia non solum habent quantitatem extensivam nempe secundum  
eum quae in ipsis continentur, sed etiam intensivam vel quae in-  
tensivam, atque de ista ad comprehensionem non satis est obiectum cog-  
noscat secundum omnia quae continent, sed etiam necessario requiritur  
ut effectus cognoscatur iuxta ipsius exigentiam, alioquin non adequatur  
nec comprehenditur.

Objicies 3tio: si ad comprehensionem necesse est ut  
obitu cognoscatur tanta claritate, quanta est cognoscibile, sequitur  
neg ad istos Angelos potest comprehendere ullam creaturam quantum  
est imperfectam sed, in a. Deo, atque consequens est falsum, ut certum  
est. Et maior potest: quia quilibet creatura potest cognosci claritate  
maiori et maiori in infinitum, et ideo Deus creaturas cognoscit  
infinita claritate quae maior dari non potest, sequitur solum Deum  
comprehendere creaturam.

Et nego seq: maius: quia ad comprehensionem re-  
quiritur et sufficit ut obitu cognoscatur tanta claritate, quanta  
exigit cognosci et ex parte sua est cognoscibile, non a quanta est cog-  
noscibile absolute, vel potius ex efficacia illius quam ex seipso,  
cum a. quilibet creatura, sicut non finita non est limitatam entita-  
tem, ita etiam habet finitam illibitatem quae visibilis ad illam  
consequitur, hinc est quod creatura potest comprehendi non solum cog-  
nitione infinite claritatis et perfectionis, cuiusmodi est sola cognitio  
divina, sed etiam cognitione finita claritatis, atque ita Angeli com-  
prehendunt seipsum et Angeli superiores comprehendunt inferiores: im-  
probes et reliquas omnes creaturas et inferiores, neg in hinc fit quod  
Deus non multo claris, omnes creaturas cognoscit claritate se tenente  
magis ex parte intelligentis quam ex parte illibitatis, ita ut illos  
super-

supercomprehendat, sicut e. ignis v. g. existens in concavo  
luna dicitur contineri & comprehendi a coelo luna, quamvis con-  
tineatur etiam ab empirico, qd e multo maioris quantitati  
quam necessaria sit ad ignis comprehensionem, ita obitu qd cog-  
noscitur tanta claritate, quanta ipsum exigit dicitur ea cog-  
nitione comprehendere quamvis post dicitur alia cognitio gra  
ipsum adhuc claris attingat & supercomprehendat.

Obicitur qto: eo ipso qd via obitu predicata  
distincte percipiuntur, hoc e. effecti discernuntur & distinguuntur,  
ita ut nihil sit est cognoscentem aut videntem illum, n. apparet  
carex parte obitu requiratur ulterior claritas in cognitione. qd obitu  
n. exigit ut maiore claritate cognoscatur quam sit necessaria ad cog-  
noscentem ad distinguenda via quae in ipso continentur, ac prout beati  
Deum comprehendent, n. cognitio comprehensiva constituitur ei illa  
quam exigit ipsum obitu.

Ad obitu illigibile ex parte, cui n. solum exigit  
claritatem in cognitione, quam terminat ut in ipso discernantur  
& distinguantur, gra ipso predicata, ad obem ut ipse illigibile  
adhaeret ipso obitu quantum ipsum mereatur, qd a Deo e infinite  
entitatis & perfectionis, idcirco e digno cognitione infinite clara  
per quam illigibile ipso infinite adhaeret, ac prout ad illigibile compo-  
sitionem n. sufficit nisi cognitio infinite intensionis vel infi-  
nitae claritatis, per quam illigibile ipso Deo illigibile infinite adhae-  
reat infinite.

Obicitur ob. Deus nullam h. exigentiam vltus  
extrinseci, ut constet ex dictis. Sed exigit cognosci a creatura  
infinite claritate, ac prout, factum e Deum n. pot. comprehendi  
a creatura, eo qd ab ipso n. pot. videri aut cognosci cognitione  
infinite clara.

Ad dub. Ans. Deus nullam h. exigentiam proprie  
ditam vltus extrinseci, qd scilicet sit necessarium ad illigibile e.  
vel ad aliquam illigibile perfectionem intrinsecam, ita ut ab ea tanquam  
conditio necessaria praerogonatur concedo, atq. in hoc sensu supra  
diximus e Deum n. e. capax illigibile indigentiae vltus extrinseci,  
eo qd talis indigentia necessario includat imperfectionem. Deus  
nullam h. indigentiam improprie ditam vltus extrinseci nego.  
Ans. huiusmodi a indigentia nihil e aliud quam ipsa infinita  
Dei entitas absoluta prout e digna quantum e ex se n. solum in-  
finito cultu, infinito amore extrinseci ad se terminato, e cog-  
nitione infinite clara ad se extrinseci terminata, si per impossibile  
talit

talis cultus, amor, & cognitio infinita Dei est portabilis, huius = 80.  
modi a. existentia hinc potius dignitas infinita h. modo h. ar-  
guit impassibilitatem in Deo, sed infinitam affectionem necessario  
praesupponit in ipso Deo.

Ex supradictis colligitur cognoscibilitatem cuius-  
cunque obiecti demonstrari a. a. a. affectione entitatis uniuscuiusque,  
ac prout cum Deo sit infinitus affectus, ut ipse comprehendat  
exigit infinitam claritatem; atq. ex hoc sequitur qd. Deo pot  
quidem comprehendit e. de facto comprehendatur a scripto, h. in  
a creatura. Ideo colligitur solutio illius controversie cur  
scilicet beati inter se sint inaequales secundum beatitudinem,  
licet oes videant oia quae sunt in Deo finaliter, ratio e. huius rei e.,  
q. pro meritum inaequalitate, magis aut minus intense sive  
magis aut minus clare Deum vident.

Denique antequam abroicemus hanc disputatam unum  
adendum e. qd. pertinet ad primum caput primae quaestionis,  
illud a. qd. Angeli h. vident connatales Deum qd. infinitam  
ipsorum distantiam a Deo, h. solum probari ex eo qd. h. pot  
assignari aliud finem illius rei, ut ibidem diximus, sed etiam ex  
eo qd. si per impossibile praeter hunc Deum est etiam alius Deus,  
qui haberet suas proprias creaturas a se solo productas, i. e. h. pot  
e. connatalis, visio huius Dei nunc existentis etiam h. e. est  
illius vera, q. si est illis connatalis visio Dei, deberet etiam  
e. q. debita gra. habitualis sanctificans quae a visione Dei  
necessario praesupponitur, cum a. grae habitualis sanctificans  
sit filius Dei adoptivus, e. filius adoptivus, multo magis rep-  
resentat aequalitatem persona filii cum persona patris, quam rep-  
sentat aequalitatem naturalis aequalitatem inter personam unius amici  
& personam alterius, creaturas ab illo Deo impossibile productis,  
vixote finitis e. infinite distantibus ab hoc Deo infinito h. pot  
e. connatalis visio huius Dei, sicut nec ipsi pot e. connatalis  
gra. sanctificans sive filius adoptivus respectu Dei nunc  
existentis, eo qd. inter illas creaturas e. hunc Deum nunc  
existentem nulla est aequalitas, sed infinita distantia, neq.  
haec concernunt secundam probationem confectionis posita capite,  
allegato, quae probat erat qd. si est possibilis creaturae illi est  
connatalis Dei visio, sequetur illi fore connatalem filiosam  
Dei adoptivam e. servitutem.

Disputatio II.

# DISPUTATIO VII

## De Scientia Dei.

### CAPIT. I.

An Deus cognoscat creaturas in seipso.

Quod Deus in modo cognoscat seipsum id est etiam omnes creaturas  
 tunc existentes, vel futuras, sive potibiles fide certum est,  
 nam Ecclesiast. 3. dicitur. n. e. quidquam absconditum ab  
 oculis illius; Et ad hebr. 4. via pnda e. aperta et oculis illig.  
 idem intelligitur ex alijs multis Scripturae locis. proterea idem  
 ratio est de intrinseca ratione cognitionis infinita e. et se  
 extendat ad omne cognoscibile, ut patet ex eo quod cognitio infinita  
 e. illa qua non potest excogitari alia pfectior, ab omni cognitione  
 Dei e. infinita e. extenditur ad omne intelligibile, de pordine  
 etiam ad creaturas existentes, futuras, e. potibiles, e. quidem  
 omnes, singulatim secundum proprias figurarum rationes attingit, at hinc  
 non est infinita in ratione cognitionis, verum circa modum pfectior  
 creaturas cognoscit illas e. controuersum: an Deus in seipso cognoscat  
 creaturas.

Aduertendum e. quod quoniam quaeritur: an Deus cognoscat  
 creaturas in seipso duplex potest esse ratio. prima an Deus cognoscat  
 creaturas in seipso ut in medio cognitionis determinante illarum  
 Dei ad cognitionem creaturarum. Secunda e. an saltem Deus cognoscat  
 creaturas in seipso ut in speculo, vel aliqua alia ratione.

Aduertendum e. rursus in ista e. etiam ratio, quod  
 sua attributa, e. creaturas omnes cognoscere ut omnia simul in eodem  
 tempore e. e. iurade sed etiam nunc cognoscat, eo quod omnia vnica e. sim-  
 plicissima cognitione cognoscat, ac pordine in cognitione diuina  
 h. potest singulari pte e. pterea nra. potest tamen pterea quoniam ratio  
 constituitur quatenus ex parte obiectum, qua cognoscuntur, vnquam  
 concipitur a nobis veluti ratio qua Deus cognoscit aliquid. his  
 pmissis.

Prius e. primo: Deum nullam prorsus  
 creaturam

creaturam videre aut cognoscere in illa sua affectione intrinseca 81.  
ut e contra, organa, sensus, &c. creaturarem, & eorum amor, tan-  
quam in obiecto proprio cognito per illi visus cognoscendi creaturas.  
Nosty in jmo dicit 35. g. i. d. ad uba. Gabriel & alij nominales.  
Bonar. in jmo dicit 35. art. 5. g. i. Vasquez disp. 60. cap. 2.  
& disp. 65. cap. 1. Beany tract. 1. cap. 150. g. 1. & 8. Alberti-  
ny tom. 1. g. 2. Theolog. ex quo principio Philo nam. 12. Mar-  
cot tract. 2. disp. 2. cap. 3. & alij apud Ruizum disp. 17.  
sect. 13. & alij multi recitationes, & in contra alios quamplures  
quos refert & sequitur Suarez lib. 3. de attributis Dei positivis  
cap. 3.

Phy. concho: quia Deus ex parte sua nullam habet con-  
nexionem nisi intrinsecam cum nulla creatura, quidem nullam  
dicit relationem vel habitudinem realem ad ullam creaturam, nec  
illig creatura existens vel futura aut potibilis habet exigentiam aut  
indigentiam, ut supra ostendimus, & Deus non habet ullam creaturam  
cognoscere in illa affectione nisi intrinseca ut in modis ignito  
ducente ad cognitionem ipsius creaturae.

Quod dicitur cum suorum loco citato, non est necessariam  
realem relationem eadem ad effectum ut ipsa eadem sit medium cogniti-  
vum ad cognitionem effectus, dum modo inter utramque sit realis  
aliqua connexio, qualem patet esse eadem abig reali respectu, nam,  
Inquit, Angeli substantia & contra omnia absoluta est, nec habet realem  
respectum ad creatorem nec ad suas proprietates vel passiones,  
sed tamen cognoscens suam propriam naturam & substantiam per eam  
potest cognoscere creatorem & suas proprias passiones, quod realiter  
continentur in illa vel ab illa procedunt, sic igitur habet organa  
Dei sit absoluta a creaturis, non potest tamen cum illis connexio  
realiter, quatenus realiter est virtus illarum productiva, per quam  
rationem se medium sufficiens ad illas cognoscendas.

Sed contra hanc rationem est organa omnis realis connexio  
intrinseca unius cum altero, constituit autem in reali respectu aut  
in exigentia vel indigentia intrinseca quam habet alteri, nec  
est potest assignari aliud modum connexionis realis intrinsecae  
unius cum altero, atqui in Deo nec est realis respectus ad  
ullam creaturam, nec exigentia aut indigentia illig creatura  
erga, nec oblat de se Suarez dicit de Angelo, nam Angeli est  
ad Deum ut est ens eodem ad Deum ut ad primum ens,  
cuius est participatio, dicit relationem transcendentalem sicut dicit  
accidens ad substantiam, quod dicitur ens per retributionem  
ad

ad illam, aut certe h<sup>ab</sup> indigentiam vel exigentiam sibi intrin-  
secam actionis creaturae & conservativa, quae dicitur relaxem  
transcendentalem ad ipsum Deum, & rade Angelus p<sup>ro</sup> cognoscendo  
suam substantiam dicit in cognitionem Dei, similiter Angeli  
substantia vel ut ead. dicit relaxem transcendentalem ad eas  
passiones & proprietates, vel certe h<sup>ab</sup> exigentiam & indigentiam  
necessarium proprietatum, & rade tales connexionis propria sub-  
stantia cum suis proprietatibus p<sup>ro</sup> in sua substantia ut in medio  
cognito cognoscere has proprietates.

¶ De his dicitur cum Erico dicitur. 5. cap. 3. oes  
creaturas possibles continentur eminenter in omnipotencia Dei, ut in  
virtute quodammodo superior qua continentia licet sit absoluta  
a creaturis, & p<sup>ro</sup> n<sup>on</sup> est medium quo visio quiddamvis dicitur  
creatura ipsa prout consenta in tali virtute, q<sup>uia</sup> secundum  
ultimam suam differentiam continentur in omnipotencia divina, & rade  
talis continentia Deus potest videre, & in sua omnipotencia ut in medio  
cognito creaturas possibles.

¶ Sed contra est, q<sup>uia</sup> ad res creatas, quae ut mediu  
cognitum non ducit in cognitionem alterius rei, necessario h<sup>ab</sup> cum  
ea connexionem sibi intrinsecam fundatam in relaxe reali  
vel habitudine ad illam, vel in existentia aut indigentia illig  
sibi intrinseca, neq. vlla res creata p<sup>ot</sup> assignari quae ut medi-  
um cognitum ducit in cognitionem alterius nisi rade talis  
connexionis & neq. vlla p<sup>ro</sup>fectio Dei intrinseca, cum nullam  
talem h<sup>ab</sup> connexionem cum vlla creatura, & talis ut Deus in  
ea tanquam in medio cognito potest videre aut cognoscere illam  
creaturam possibles.

¶ Neq. dicas dignitatem esse, q<sup>uia</sup> Dei p<sup>ro</sup>fectio intrin-  
seca, ut e<sup>st</sup> omnipotencia, sit infinita & illimitata, res a. creata sit  
finita p<sup>ro</sup>fectionis, q<sup>uia</sup> si haec dignitas esset bona, sequeretur  
Deum videre in sua omnipotencia rem contingentem sine existentem  
sive futuram ut in obiecto cognito, cum illa etiam eminenter  
contineatur in omnipotencia Dei, q<sup>uia</sup> t<sup>u</sup> negant contra aduersarij,  
e<sup>st</sup> illi ex vna vniu<sup>er</sup>sali inductione, q<sup>uia</sup> vis, quam h<sup>ab</sup> aliqua res  
dicitur ut tanquam mediu cognitum potest ducere illud in  
cognitionem alterius rei, fundatur in connexionem intrinseca  
illig rei cum altera, connexio a. fundatur in aliquo res-  
pectu reali vel in aliquo existentia aut indigentia, siquidem  
nullum aliud illig fundari sufficiens fingi potest.